OBRA: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO DO 9º ao 12º PAVIMENTOS DO PALÁCIO FARROUPILHA

CONTRATADA:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONTRATO: PROCESSO: CONTRATO DE PAGAMENTO:

1. Quantidade Instalado Percentual Valor(R$) Instalado Percentual Valor(R$) Instalado Percentual Valor(R$) Instalado Percentual Valor(R$) Instalado Percentual Valor(R$) Instalado Percentual Valor(R$)

1.1 12 4 33,33% 4 33,33% 4 33,33% 4 33,33%

2.

2.1 176 20 11,36% 34 19,32% 34 19,32% 34 19,32% 34 19,32% 20 11,36%

3.

3.1 4 1 25,00% 1 25,00% 1 25,00% 1 25,00%

Unidade Condensadora VRF,

- 20 HP;

- AC 30;

- 380V;

- 60Hz;

- Capacidade Nominal de Resfriamento

mínima igual a 56 kW;

- Capacidade Nominal de Aquecimento

mínima igual a 63 kW;

- 48160KCAL/h no resfriamento, no

mínimo;

- 191.128 BTU/h no resfriamento, no

mínimo;

- 54160K CAL/h no aquecimento, no

mínimo;

- 214800 BTU/h no aquecimento, no

mínimo;

-    Garantia mínima de 24 meses;

- Com peças e mão de obra de

instalação completas, inclusive sistema

elétrico, comando e conexões às linhas

de abastecimento do sistema, incluindo

estas por obrigação da Contratada.

RECUPERADOR DE CALOR /

TOMADA DE AR EXTERNO

Unidade Evaporadora Tipo Cassete

RCIM;

- 1,5 HP;

- Capacidade Nominal no resfriamento

4,0kW;

- Vazão de ar mínima: 900m³/h;

- Potência 30W;

- Tensão 220V / 1F / 60Hz;

-    Garantia mínima de 24 meses;

- Com peças e mão de obra de

instalação completas, inclusive sistema

elétrico, comando e conexões às linhas

de abastecimento do sistema (parte da

obrigação da Contratada) e

condensadoras.

RECUPERADOR DE CALOR/Conjunto

de Tomada de Ar Exterior, inclusive

todos os dutos e acessórios (ventilação

e exaustão);

- Eficiência Entálpica mínima:

Resfriamento 64,5%;

- Vazão de Ar mínima: 1.000 m³/h;

- AC 1F 220V 60 Hz;

-    Garantia mínima de 12 meses;

- Com instalação completa, materiais e

mão de obra.

MÊS 1 MÊS 2

UNIDADE CONDENSADORA VRF

UNIDADE EVAPORADORA VRF

MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6